
1 
 

 
Questa scuola è intollerante verso qualsiasi forma di discriminazione, di bullismo e di violenza fisica, verbale o psicologica 

 

 

 

                                                                                                                Lecce (fa fede il protocollo)  

                                                                                              Ai Docenti All’Albo dell’Istituto – Sede 

Al Sito web 

OGGETTO: Avviso per la selezione di esperti interni per la realizzazione del Progetto “NOI 

SIAMO PICCOLI MA CRESCEREMO” (cod. progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-79) - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21-02-2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff 

– azione 10.2.1 – azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

- espressione creativa ed espressività corporea) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/1953 del 21-02-2017 “Competenze di base” del 

MIUR – Dipartimento per la Programmazione-Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali, per l’istruzione 

e per l’innovazione digitale - riguardante il PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’Apprendimento” FESR 2014-2020 - Asse I Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità dei docenti, formatori e staff – azione 10.2.1 – azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia(linguaggi e multimedialità- 
espressione creativa ed espressività corporea); 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per l’edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali, per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

prot. AOODGEFID/38454 del 29-12-2017 - Ufficio IV - con la quale il Ministero 

comunica all’USR per la Puglia l’elenco delle istituzioni scolastiche 

ammesse a finanziamento nonché la formale autorizzazione all’avvio delle attività 

progettuali; 

VISTA la nota MIUR dell’USR Puglia prot. AOODEFID/204 del 10/01/2018 dalla quale 

si evince che il progetto presentato da questo Istituto dal titolo “MIGLIORIAMO” 

è stato autorizzato così come proposto per un importo complessivo di euro € 

17.046 ed identificato con il codice 10.2.1A-FSEPON- 
PU-2017-79 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE, 

in particolare la Nota MIUR 34815 del 2 agosto 2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti” 

I.C.S.  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0001677/U del 25/02/2019 22:58:22



2 
 

VISTO il Piano operativo del progetto 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n°165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

ATTESA la necessità  di  procedere  all’individuazione  di  esperti con i quali stipulare 
contratti per la realizzazione del Progetto in oggetto 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione 

formativa, e, secondo i requisiti professionali e i criteri di valutazione indicati  dal 

C.d.D. nella seduta del 12-10-2018 e deliberati dal C.d.I. nella seduta del 15- 
10-2018 

VISTO D.I. 129/2018 Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, in particolare l’ art. 43 con 

il quale alle Istituzioni scolastiche viene riconosciuta la piena autonomia 

negoziale nell’ambito delle Leggi e dei Regolamenti vigenti, nonché viene 

statuito il divieto di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano 

nelle ordinarie funzioni o mansioni proprie del Personale in servizio nella scuola, 

fatti salvi i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 

la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017, emanata dall’Autorità di 

Gestione PON3 e la successiva “errata-corrige” Prot.n. AOODGEFID\35926 

del 21/09/2017; 

VISTO che per mero errore materiale è stata indicata la data di chiusura del bando il giorno 

23/02/2019 anziché il giorno 27/02/2019  

 

 

DECRETA 

 

 

Di procedere con la correzione della data di scadenza dell’avviso interno prot.n. 1254/U del 16/02/2019 

indicando il giorno 27/02/2019 alle ore 12,00 come data ultima per la presentazione delle istanze. 

 

           

Per quanto riguarda gli articoli del bando e gli allegati rimane valido quanto indicato nell’avviso prot.n. 

1254/U del 16/02/2019           

 

 

                                                                                                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                             Dott.ssa Bruna MORENA 


		2019-02-25T18:40:53+0000
	MORENA BRUNA




